præexistens in mente diuina fortia-
tur rationem formalem prædestina-
tionis, vel solum retineat rationem
communem supernaturalis prouidi-
entia.

Præterea probatur; Beatitudo su- 6.
pernaturalis non est debita alicui
creaturæ, secundum sua naturalia
consideratæ: ergo pro sua voluntate
potuit Deus ab æterno absque ali-
cuius iniuria ante præscientiam bo-
ni, vel mali vsus liberi arbitrij quo-
dam eligere ad vitam æternam, &
velle actu positiuo quosdam non ad-
mittere, absque eo, quòd alicui fa-
ciat iniuriam; nam vt quæst. 6. de ve-
rit. art. 2. ad 8. dicit S. Thom. in gra-
tuitis non habet locum iniustitia, vel
acceptio personarum: *Possum enim
vim dare, & alteri non dare pro meo lubi-
to voluntatis*, etiam si ambo sint æ-
quales.

Qualiter autem prædestinatio sit
certa, & infallibilis, quantum ad af-
secutionem effectus, certitudine or-
dinis, & causalitatis mediorum abs-
que

670 *De Auxiliis diuinae gratiae,*
que aliquo præiudicio libertatis no-
stri arbitrij, iam lib. 1. cap. 15. expli-
catum est & inferiùs lib. 4. cap. 19. pa-
tebit ampliùs, cùm tractabitur de
concordia legitima liberi arbitrij
cum efficacia auxiliorum diuinae
gratiæ.

C A P V T IX.

*Quòd non detur ex parte nostra
causa reprobationis, quantum ad
integrum effectum illius.*

1. **E**X præmissis facilè impugnari
Ex di- potest cuiusdam authoris sen-
sput. 100. tentia, qui, vt prædestinationem, &
reprobationem quietatiuam intel-
lectus humani in Deo statuat, qua
facilè argumentis, quæ in despera-
tionem, vel in segnitiam, & torpo-
rem inducere videntur, occurrere
valeat: duplicem distinguit reproba-
tionem, sicut de prædestinatione su-
periùs dictum est. Primam vocat *re-*
proba

probationem incompletam, & conditionatam, quæ habet tacitam conditionem subintellectam, & importat actum, quo Deus conditionaliter vult non admittere aliquos in regnum suum, sed pro eorum peccatis pœnis aeternis punire, si ipsi peccauerint, & in peccato perseverauerint vsque in finem. Secundam vocant *reprobationem completam, & absolutam*; & hanc sentiunt præsupponere in Deo præscientiam finalis impœnitentiæ, siue perseverantiæ in peccato vsque ad mortem, & ex parte hominis supponere ipsum peccatum, & continuationem eius vsque ad ultimum vitæ terminum: atque adeò talem reprobationem esse ex præiudicis demeritis. Ex quo infert, neminem esse reprobaturum absoluta Dei voluntate ante præiudicem finis in statu peccati. Infert etiam, quòd Deus non statuit decreto absoluto ante præiudicem operum, qui sint salvandi, qui damnandi.